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Dumping
I dette nummer af Maler Nyt beskriver vi 
igen eksempler på, hvordan malerfaget 
undergraves af virksomheder, der ikke 
følger danske regler.

 
Et litauisk netværk snyder sig fra at be-
tale dansk løn og dansk skat. Én af virk-
somhederne i dette netværk er medlem 
af Dansk Byggeri.

 
Selv om Dansk Byggeri nu har haft 8 år 
til at øve sig i, har de endnu ikke lært 
at skelne fupfirmaer fra reelle firmaer. 
Eller også har man blot ikke øje for det 
fup, der er åbenlyst for alle andre i bran-
chen, når en bagmand lader sig optage 
i Dansk Byggeri med 0 ansatte og deref-
ter udliciterer arbejdet til samme ejers 
udenlandsk registrerede virksomhed.

 
Den unfair konkurrence som disse fup-
firmaer påfører malerfaget er meget 
negativ. 

 
Selv om den danske stat har øget ind-
satsen imod dumping, er det fortsat 
malerfaget selv der har hovedansvaret 
for, at holde orden i egne rækker.

 
Dansk Byggeri bør foretage en kraftig 
oprydning i medlemskredsen.

 
Og begge fagets arbejdsgiverorganisa-
tioner bør sikre sig imod, at medlems-
virksomheder indgår entrepriseaftaler 
med uorganiserede fupfirmaer.

 
Så vil vi være nået langt.

Bo Rosschou

Strejke gav 
respekt
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Bygherre bortviser VG Malerfirma
VG Malerfirma er bortvist fra arbejdsplad-
sen Toftekærsvej i Søborg. Virksomheden 
underbetaler litauiske malere og den har 
gennem længere tid været omfattet af 
blokade fra Malernes fagforening grundet 
manglende overenskomst. Blokaden er 
understøttet af sympatikonflikt fra andre 
LO forbund. Et brolæggerfirma er således 
trukket ud af arbejdspladsen.

»Det er positivt, at bygherren i Søborg 
nu har valgt at bortvise VG Malerfirma 
for at få arbejdspladsen igang igen«, siger 
Malernes fagforening.

»Alle bygherrer bør sikre sig, at der er af-
taler om danske løn- og arbejdsvilkår med 
de firmaer de indgår aftaler med«, me-
ner fagforeningen, der søger at afdække, 
hvilke andre arbejdspladser VG udfører 
arbejde på.

Fup for 10 mil. kr. 
VG Malerfirma har det seneste år omsat 
for ikke under 10 mil. kr. i Danmark, vur-
derer Malernes fagforening.

Virksomheden optræder overfor dan-
ske kunder og leverandører som et dansk 
ApS. Hvorimod man overfor danske myn-
digheder fremstiller sig som en udstatio-
nerende litauisk virksomhed.

Bedraget kan have kostet den danske 
statskasse et større millionbeløb i mang-
lende skattebetaling, mener Malernes 
fagforening.

VG Malerfirma har i maj/juni 7 arbejds- 
pladser tilmeldt som aktive i RUT-registe-
ret. Tilmeldingen til RUT-registeret er en 
erklæring om, at virksomheden er uden-

Dansk Byggeri bruges som 
alibi for omfattende svindel

landsk udstationerende og dermed frita-
get for skattebetaling i Danmark.

Malernes fagforening kan imidlertid 
fremlægge dokumentation for, at VG Ma-
lerfirma overfor både danske kunder og 
danske leverandører anvender dansk fir-
mabetegnelse: VG Malerfirma ApS.

Kunderne er typisk private indehavere 
af villaer og lejligheder.

»Villaejere, der føler sig fristet af VG Ma-
lerfirmas slagtilbud på 130 kr. pr. arbejds-
time skal tænke sig grundigt om«, siger 
Malernes fagforening. 

»Enhver kunde kan sige sig selv, at en 
mesterpris på 130 kr. i timen ikke kan leve 
op til danske regler, og derfor er kunderne 
efter vores opfattelse ikke uden ansvar«, 
siger fagforeningen.

Bagmanden for VG Malerfirma, den li-
tauiske statsborger Vygandas Galkus, afvi-
ser over for Malernes fagforening at tegne 
dansk overenskomst.

Bruger falsk ApS
VG Malerfirma bruger falsk firmabeteg-
nelse og falsk RUT-registrering. Formålet 
er at præsentere sig bedst muligt overfor 
danske kunder og at undgå skattebetaling 
i Danmark. 

VG er den litauiske statsborger Vygan-
das Galkus’ initialer. Han er direktør for det 
litauiske VG Malerfirma UAB. Men Vygan-
das Galkus er også bagmand for yderligere 
2 firmabetegnelser – VG Malerfirma ApS 
og VG Maler Firma A/P. Alle tre firmaer 
kan knyttes til Vygandas Galkus’ bopæls-
adresse i København.

Litauisk fup for millioner

Over for kunderne skilter Vygandas 
Galkus med den danske firmafacade VG 
Malerfirma ApS. Hvorimod Vygandas Gal-
kus i forhold til de danske myndigheder 
anvender den litauiske firmafacade VG 
Malerfirma UAB.                      (fortsættes...)

VG Malerfirma optræder overfor danske kunder og leverandører som et dansk ApS.  
Hvorimod man overfor danske myndigheder fremstiller sig som en udstationerende litauisk  
virksomhed. Dette bedrag kan have kostet den danske statskasse et større millionbeløb  
i manglende skattebetaling.

VG firmabil på Toftekærsvej

VG firmabil på Mønstersvej

Faktura fra Dyrup til VG Malerfirma ApS
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»Der er tale om et bedrag over for dan-
ske kunder og over for Skat«, siger Maler-
nes fagforening. 

»Over for kunderne giver man indtryk 
af, at firmaet er dansk registreret og at 
man derfor betaler dansk skat. Og over for 
danske myndigheder giver man indtryk af 
at være skattefri i Danmark (udstatione-
rende) ved at registrere arbejdspladserne 
i RUT-registeret på firmanavnet VG Maler-
firma UAB. 

VG Malerfirma ApS er ikke oprettet som 
et dansk anpartsselskab og er dermed et 
falsk ApS. 

Bedraget er foregået over en periode 
på mindst et år.

Omfatter større litauisk netværk
VG Malerfirma, der via et falsk ApS omsæt-
ter for ikke under 10 mill. kr. i Danmark, ind-
går i et større litauisk netværk i Danmark.

UAB Building Vision ved Arunas Mocke-
vicus er registeret på samme adresse som 
VG Malerfirma med et c/o Normandia BYG 
ApS ved Laimonas Petraitis. Begge virk-
somheder oplyser, at de har 0 ansatte.

UAB Normandia, hvis kontaktinforma-
tion er knyttet til Normandia BYG ApS’s 
hjemmeside – Normandia.dk – har gen-
nem flere år udført bygningsarbejde i Dan-
mark under dække af at være udstatione-
rende. Virksomheden er således aktuelt 
RUT-registreret med 1 aktiv arbejdsplads 
i Fredensborg.

UAB Normandia er blokeret af 3F og 
omfattet af sympatikonflikt, da de – lige-
som VG Malerfirma – ikke vil indgå dansk 
overenskomst.

Dansk Byggeri som alibi
Normandia BYG ApS er derimod medlem 
af Dansk Byggeri hvor de – ligesom i CVR- 
registeret, er registreret med 0 ansatte.

»Dansk Byggeri bruges åbenlyst som 
alibi for omfattende svindel«, mener Ma-
lernes fagforening.

»Normandia BYG ApS’s medlemsskab 
af Dansk Byggeri giver kunderne indtryk 
af, at virksomhedens arbejde er omfattet 
af overenskomst og garantiordning. Men 
arbejdet udføres rent faktisk af underbe-
talte litauere, som hverken er omfattet af 
overenskomst eller af garantiordning.

Det er helt uforståeligt, at Dansk Byg-
geri lægger ryg til dette fupnummer«, si-
ger fagforeningen. 

Fagforeningerne registrerede 147 uden-
landske arbejdstagere, hvoraf kun 3 var 
omfattet af dansk overenskomst. Den ty-
piske arbejdstid var 58 timer om ugen og 
den typiske timeløn under 60 kr. – laveste 
oplyste timeløn var 27,50 kr.

Flere af de udenlandske arbejdstagere 
oplyste, at de tvinges til at betale store 
beløb til deres arbejdsgivere i husleje. 

Maleraktion mod dumping:

Den 23. maj 2012 gennemførte Malernes fagforening Sjælland 
og Malernes fagforening Storkøbenhavn sammen 106 besøg på 
arbejdspladser, med fokus på Strandvejsområdet fra Hellerup til 
Helsingør. Formålet med aktionen var at imødegå social dumping 
fra udenlandske firmaer.

Højeste oplyste husleje var 4000 kr. om 
måneden.

14 overnattede på arbejdspladsen un-
der usle forhold.

Flere steder var arbejdsmiljøet stærkt 
kritisabelt. 2 steder blev arbejdet stoppet 
grundet livstruende nedstyrtningsfare – 
det ene sted var dansk arbejdskraft in-
volveret.

36 udenlandske virksomheder bliver nu 
gået nærmere efter i sømmene af de 2 fag-
foreninger. Hvor fagforeningerne vurde-
rer, at der er tale om reelt udstationerende 
virksomheder, stilles disse nu over for krav 
om at underskrive dansk overenskomst.

Aktionerne fortsætter
»Aktionen bekræfter vores formodning 
om, at der er stærkt pres på danske løn- 
og arbejdsforhold som følge af social 
dumping, hvor udenlandske statsborgere 
groft udnyttes af danske og udenlandske 
bagmænd«, siger de 2 fagforeninger.

»Vi fortsætter derfor vores aktioner 
og vil bistå den skærpede myndigheds-
indsats fra Arbejdstilsynet og Skat, i den 
udstrækning vi har mulighed for dette«, 
siger malerne.

Ugentlig arbejdstid: 
58 timer
Laveste løn: 
27,50 kr. i timen
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Strejke gav respekt

AF: ULrIk S. kOHL/MOnSUn
Fotos: Mark Knudsen/Monsun

Midt i hjertet af København er en af Dan-
marks mest magtfulde organisationer 
ved at genopbygge sit hovedsæde. Den 
40.000 m2 store bygning er kapslet ind i 
glas og stål. Indvendig arbejder en hær 
af 200 håndværkere på at gøre etagerne 
klar til indflytning til næste forår. Bygher-
ren er erhvervslivets organisation Dansk 
Industri.

Mænd hænger i rappellingliner på yder-
siden af facaden og monterer ståldragere. 
Tømrere, elektrikere og vvs’ere bevæger 
sig rundt mellem hinanden i den kæmpe 
myretue, der rager otte etager op mod 
himlen.

Malernes skur ligger på det yderste 
hjørne mod Rådhuspladsen, allernederst 

i en lille skurby. Indenfor hænger hvide 
og neongrønne hjelme på knager ved 
skabene. De hvide pletter på arbejdstøjet 
med logoet af hanen og penslen afslører, 
at det er her malersjakkene fra firmaet 
Petersen & Andersen holder til. 

nu sætter vi os på røven!
Tillidsmand Carl Thorsen og de andre seks 
malere gør sig klar til at forlade skuret. 
Pausen er slut. Før Carl trækker de hvide 
handsker med dutter på, kaster han et 
hurtigt blik på gulduret på håndleddet. 
Lidt over ni. Der har lige akkurat været tid 
til en snak, kaffe og rugbrødsmadder. 

Sådan var det ikke den anden tirsdag. 
Der var der tid nok til hvad som helst.  

Hvis elektrikerne på pladsen har 
et problem med gule kolleger, 
må malerne give en hånd med. 
Det mener tre malersjak, der 
vandt de andre håndværkeres 
respekt ved at gå med i en sym-
patiaktion i Industriens Hus.
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Billig eller rigtig fagforening?
Dejan Aleksic er en af de andre malere 
i Carls sjak. Det er ham, der byder slik 
rundt i skurvognen i formiddagspausen; 
mandler, tørrede abrikoser og Anton Berg 
chokolade pakket sammen i et stykke krøl-
let sølvpapir. Sådan er det: Travle folk har 
brug for sukker til at holde tempoet oppe. 
Dejan har også et andet blødt punkt. 
Det handler om serbisk fodbolds store 
stolthed, nemlig Beograd-klubben Røde 
Stjerne, der som ét af de eneste hold fra 
Balkan har vundet en Champions League 
finale. Det er ganske vist over 20 år siden, 
men derfor er æren jo ikke helt blegnet 
endnu.

Det var også Dejan, der var den første 
til at støde på de to gule elektrikere inde i 
Industriens Hus. Han gik dem på klingen 
med det samme. Om det var rigtigt at de 
ikke stod i fagforening? Naaah, svarede 
de - de var skam med i fagforeningen, men 
bare i den billige. 

– Og dét var så problemet, fortæller 
Dejan. 

– For vi andre er med i den rigtige.

Får pludselig lov at låne liften
Flere af malerne mener, at folk må være 
medlemmer af hvad de har lyst til. Men 
hvis de skal arbejde på samme plads som 
rigtigt organiserede, så skal de også stå i 

samme fagforening. Ellers er der firmaer, 
som bruger de gule til at presse lønnen 
ned.

Strejken i Dansk Industri blev afblæst ef-
ter tirsdagens fælles aktion, men har med 
det samme givet en meget bedre stem-
ning på pladsen mellem de forskellige fag, 
fortæller Thomas Kofod, en tredje svend 
fra Petersen & Andersen. Der er kommet 
et sammenhold, som ikke var der før. 

– Flere er kommet over og har sagt tak 
til os, fordi vi viste opbakning. Og ikke nok 
med det. Lige pludselig må vi også låne 
deres lift, griner han.

Strejke nytter
Carl retter lidt på sin plettede blå kasket. 
Han er alligevel skuffet over, at de to gule 
elektrikere ikke allerede er kommet med 
i den rigtige fagforening, og at de stadig 
arbejder på pladsen. »Trikkerne« kunne 
godt have kørt hårdere på selv, mener han. 
Thomas siger, at han håber at tingene går 
i orden hen ad vejen, men at det kan tage 
lang tid, fordi Kemp & Lauritzen er et stort 
firma.

Én ting er Carl og Thomas og de andre 
malersvende enige om: Aktionen gjorde 
gavn.

– Der er ikke nogen firmaer, der tør 
sende uorganiserede ind på pladsen her 
mere, siger Carl.

I hvert fald efter rygterne begyndte at 
svirre på pladsen om at to elektrikere 
gik rundt og trak edb-kabler til alarm og 
sikring uden at stå i fagforening. Efter at 
have undersøgt sagen greb Carl røret og 
ringede hjem til firmaet for at fortælle, at 
de tre sjak var på vej i strejke. 

– Er I klar over at det er overenskomst-
stridigt? lød spørgsmålet i den anden ende.

Carl trak bare på skuldrene. Det var ikke 
noget der kom bag på ham og kollegerne.

– Vi havde i forvejen forberedt hin-
anden på, at dén her betaler vi af egen 
lomme, fortæller han.

Elektrisk uro
I flere uger havde uroen ulmet blandt 
elektrikerne på pladsen. Firmaet Kemp & 
Lauritzen havde givet grønt lys for at en 
formand og en anden elektriker meldte 
sig ud af Dansk El-Forbund og over i en 
gul fagforening. 

Da det gik op for kollegerne, at de to 
gule gik på en akkord, der ifølge lands-
priskuranten er forbeholdt medlemmer af 
Dansk El-Forbund, flød bægeret over. 

Mandag den 21. maj nedlagde elek-
trikerne arbejdet. Ordet spredte sig. Om 
tirsdagen var det malernes tur til at gå 
med i aktionen, godt bakket op af de fleste 
andre fag på pladsen – murere, rørlæggere 
og metalarbejdere. 

»Ting har forandret sig efter strejken«, fortæller Thomas. »Pludselig må vi godt låne de 
andre håndværkeres lift«.

Johnny og hans 6 kolleger maler den 40.000 m2                   store bygning.
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Tillidsmanden Carl (tv.) ringede hjem til firmaet for at sige, at malerne gik i strejke. Johnny og hans 6 kolleger maler den 40.000 m2                   store bygning.

Fakta:

3 sjak fra Petersen & Andersen  
arbejder i Industriens Hus på Råd-
huspladsen: 
Johnny og Finn, Jesper og Thomas, 
og endelig Carl, Jess og Dejan. 

I alle tre sjak er tempoet højt. 

To mand klæber filt og væv og maler 
op mod 1.000 m2 på 14 dage. 

Lønnen er god. Så god, at Carls sjak 
ikke har lyst til at snakke om den. 

Bygningen skal efter planen 
stå klar i maj 2013.

Pausen og besøget af Malernyt er slut og 
Johnny og Jess skal atter igang tilbage til 
arbejdet.
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Et datterselskab i V.S.L. koncernen har igen 
undladt at overholde Arbejdstilsynets 
regler ved udførelse af blyarbejde. Fag-
foreningen greb den 22. maj ind overfor 
dette på Sankt Annæ Plads. Det har fået 
Danske Malermestre til at true fagforenin-
gen med Arbejdsretten. 

Male vinduer uden rens og slib
Først skulle der renses og slibes. Så skulle 
der ikke renses og slibes. Og så skulle der 
renses og slibes alligevel. 

Indtil videre er en svend og en lærling 
på facadearbejde på Sankt Annæ Plads 
blevet præsenteret for ikke mindre end 3 
arbejdsbeskrivelser af Malerfirmaet Arne 
Valling A/S, der er datterselskab i V.S.L. 
koncernen.

Den 22. maj 2012 besøger fagfore-
ningen arbejdspladsen og konstaterer 
derved, at der er indikation for bly i den 
gamle vinduesmaling. I følge arbejdsbe-
skrivelsen skulle vinduerne renses og sli-
bes. Dette var ulovligt og overenskomst-
stridigt, da fagets sikkerhedsregler og 
Arbejdstilsynets vejledning vedrørende 
blyarbejde ikke er fulgt af virksomheden. 
Så fik svenden og lærlingen en ny arbejds-
beskrivelse, hvor der ikke skulle skrabes 
eller slibes, men bare vaskes og males!

Og 14 dage efter udleverede Malerfir-
maet Arne Valling A/S så den 3. arbejdsbe-
skrivelse, hvor der alligevel skulle afrenses 
og slibes. Denne gang med instruks om, 
at arbejdet skulle udføres efter AT-vejled-
ningen.

Fagforeningen blander sig i  
ledelsesretten
Fagforeningens indgriben forhindrede, 
at svenden og lærlingen blev udsat for 

V.S.L. koncernen i ny blysag

blyforurening. Men det synes hverken 
virksomheden eller Danske Malermestre 
om. Tværtimod afviser de begge, at Ma-
lerfirmaet Arne Valling A/S har gjort noget 
forkert i forhold til fagets sikkerhedsregler 
og Arbejdstilsynets regler. Danske Maler-
mestre mener tillige, at fagforeningen 
uretmæssigt har blandet sig i firmaets 
ledelsesret. Mestrene truer derfor med at 
slæbe fagforeningen i Arbejdsretten.

Fagforeningen er rystet
»Vi er rystede over den uansvarlighed, som 
denne nye blysag er udtryk for«, siger Ma-
lernes fagforening.
  »Både Malerfirmaet Arne Valling A/S, 
moderselskabet V.S.L. koncernen og Dan-
ske Malermestre er fuldt ud klar over, at 
den pågældende svend og lærlingen 
blev udsat for alvorlig forgiftningsfare, 
hvis de havde fulgt malerfirmaets ordre 
om blot at gå igang med at rense og 
slibe på den gamle blyholdige maling«. 
»Denne risiko er fuldt ud dokumenteret 
i en række tidligere sagen med samme 
koncerns datterselskaber«, siger fagfore-
ningen.

Forholdsregler
»Vi er nødt til at træffe forholdsregler, der 
beskytter medarbejderne mod forgift-
ning«, siger fagforeningen.

»Mange malermestre lever heldigvis op 
til deres ansvar og springer ikke over hvor 
gærdet er lavest, når der skal gives tilbud 
på maling af gamle vinduer.

Men V.S.L.koncernens uansvarlighed 
tvinger os til at bede om dokumentation 
for blytest på samtlige opgaver, hvor risiko 
for bly i den gamle maling er til stede«, 
siger fagforeningen. Fagforeningen opfor-

drer derfor alle malersvende, lærlinge og 
servicearbejdere til at følge nedenstående 
anvisninger.

Fagforeningen forhindrede 
ulovligt blyarbejde 
Danske Malermestre truer fagforeningen med Arbejdsretten.
»Vi er rystede over malermestrenes uansvarlighed«, siger Malernes fagforening.   

Arbejde på 
gamle vinduer
1. 
Der skal som en del af arbejdsbe-
skrivelsen være angivet, om der er 
taget blytest på vinduerne og hvil-
ken form for test der i givet fald er 
taget. Blytest med pipette kan kun 
være en indikator – en sikker test er 
en professionel test med analyse på 
laboratorium.

2.
Kontakt fagforeningen, hvis du er 
det mindste i tvivl om der er bly i 
den gamle maling eller ej.

3. 
Hvis der er bly i den gamle maling, 
skal Arbejdstilsynets vejledning 
C.O.8 anvendes som udgangspunkt 
for, hvilke sikkerheds- og miljøforan-
staltninger skal anvendes. Instruk-
tioner fra f.eks. Arbejdsmiljøhuset 
eller Rådvad alene er ikke tilstræk-
kelige. 

4. 
Kontakt fagforeningen, hvis du er 
det mindste i tvivl om de sikker-
heds- og miljøforanstaltninger, som 
firmaet anviser, er tilstrækkelige.
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AF SUSAnnE rASMUSSEn

Der er i de kommende år planlagt flere 
store byggerier – der skal renoveres eller 
opføres nybygninger på de store hospi-
taler, der ligger i de forskellige regioner i 
landet – deriblandt Hovedstadsområdet. 
Det vil vi som fagforening gerne følge tæt 
og gøre vores for, at vi bliver en naturlig del 
af – allerede fra opstartsfasen. Vi har derfor 
lavet er gruppe sammen med de andre 
byggefag, som har til opgave at følge de 
store byggepladser. 

Vi skal være synlige
Vores mål er at være synlige ude på plad-
serne under opførelsen af byggerierne – 
vi tænker at være til stede med måske 
en skurvogn eller en lille campingvogn, 
indrettet til formålet, så alle kan se hvor vi 
er. Og hvis alt flasker sig, vil det betyde, at 
vi som fagforening vil være en fast del af 
hverdagen ude på de forskellige bygge-
pladser, både blandt svende og lærlinge, 
som altid lige vil kunne stikke hovedet ind, 
hvis de har noget på hjertet. Men også 
hos byggeledelse og virksomhederne der 
kommer til at skulle udføre arbejdet. 

Med ved bordet
Det er også gruppens målsætning, at blive 
inviteret med rundt om bordet, når der 
skal planlægges, – både i forhold til ar-
bejdsmiljø, men også i forbindelse med, 
at den danske model bliver overholdt på 
de store byggerier. Vi mener, at når det er  
staten, der står for opførelse af de fremti-
dige supersygehuse, så er det en selvfølge, 
at der også skal være plads til os som fag-
bevægelse, som en integreret del af deres 
planlægning af byggerierne. 

Vi har været på besøg i Århus og hørt 
hvordan bygningen af deres store nye su-

Storpladsgruppe i Byggefagene:

persygehus er planlagt. Det lød helt fan-
tastisk og det kunne storpladsgruppen i 
København godt tænke sig at gøre vores 
til også blev en realitet i vores region. 

Bispebjerg Hospital
Vi har startet med at have fokus på Bispe-
bjerg Hospital. Vi er ved at finde ud af, 
hvem der har de forskellige kasketter på 
i forhold til at kunne hjælpe os med at få 
kontakt til rådgiver, og hvem det ellers 
kan være nødvendigt at komme i kontakt 
med, for at sikre os, at vi kan komme med 
allerede i startfasen af byggeriet. 

Du vil komme til at høre mere fra grup-
pen med små historier fra pladserne i 
fremtiden, hvis det lykkes os at få sat dette 
projekt ordentligt på skinner.

Fokus 
på de store pladser

Dr overens- 
komsten 2012
Overenskomstforhandlingerne 
med Danmarks Radio var tæt på 
en konflikt, der kunne være trådt 
i kraft ved midnat 1. juni. Men for-
ligskvinden valgte at udsætte kon-
flikten i 14 dage, i et forsøg på at 
finde en forhandlingsløsning eller 
præsentere en forligsskitse

De sidste forhandlingsrunder og 
forhandlinger siden hen er foregået 
i Forligsinstitutionen. Forhandlin-
gerne endte med at Forligskvinden 
Mette Christensen udfærdigede et 
mæglingsforslag, der nu vil blive 
sendt til urafstemning blandt de 
ansatte i DR. 

Det er ikke det mest impone-
rende resultat, der bliver fremlagt. 
For den enkelte betyder forslaget 
en samlet stigning på 1.3 % af løn-
summern det første år og 1.3 % 
det andet overenskomstår. Fordelt 
således at 0,7 % af lønsummen læg-
ges på basislønnen i 2012 og 0,7 % 
igen i 2013. Mens de resterende 0,6 
% i hvert af årene går til en fælles 
ramme til de individuelle lønfor-
handlinger.

ny overenskomst 

Den nye overenskomst 
mellem Danske Malermestre 

og Malerforbundet i Danmark, 
som er gældende 

fra 1. marts 2012 til  
1. marts 2014, 

er trykt og kan hentes 
i fagforeningen.
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Fagforeningens årlige skovtur gik for tredje gang 
til Ravelinen på Christianshavn, hvor vi havde en 
dejlig eftermiddag sammen med de 137 senior-
medlemmer, der deltog i år.

Det var en stor dag og vi skulle hylde 14 af vo-
res medlemmer, der har fortjent Malerforbundets 
Guldnål.

Den får man overrakt efter 50 års sammenhæn-
gende medlemskab af fagforeningen.

De 14 medlemmer som vi kunne fejre på dagen 
var: Leif Rosenqvist, Flemming Street, Henning 
Mogens Ejnar Friis, John Wilhelm Andersen, Niels 
Henrik Olsen, Otto Hundevadt, Richard Brønnum 
Gregersen, Uffe Birch Bloch, Villy Rudolph, Leif Kaj 
Janhede, Erling Hansen, John Leander Carlsson, 
Torben Dahl, Dennis Knud Børge Guldbrandsen. 

Fagforeningen ønsker stort tillykke! 

50 års medlemskab af fagforeningen:

Fagforeningen: 35 31 40 00  •  Byggefagenes A-kasse: 35 31 01 00  •  Opmålerne: 39 10 15 50

Arbejdsløshedsstatistik Mere info
Du kan finde flere detaljer om 
ledighedstallene på hjemmesi-
den: www.bf-a.dk. 

Her kan du finde tallene for hele 
landet, andre afdelinger og en 
opdeling på, hvor mange der er 
ledige på dagpenge, i aktivering, 
i løntilskudsjob og i uddannelse 
under ledighed. 

Der er stadig tekniske proble-
mer med at vise faggruppe sta-
tistikkerne.

Ledige Malere i københavn

De glade gulddrenge stillede op til foto foran Ravelinen

Guldnål til 14 medlemmer

Malerne 2011

Malerne 2012
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Seniorklubben

Den 26. april 2012 var vi 36 senio-
rer, som havde en lille byvandring til 
vores gamle fagforening i Stengade. 
Undervejs fortalte Flemming Street 
om mange af de historiske steder, vi 
kom forbi.  Bl.a. Mejeriet Enigheden – 
Lyngses Plads – Den gamle Lygtekro 
– Nørrebro Remisen – Stefanskirken 
– Assistens kirkegården – og meget 
andet.

Efter minderne om dansestedet 
»Prater«, nåede vi frem til vores gamle 
fagforeningsbygning i Stengade. Det 
gav et lille stik i et gammelt maler-
hjerte, da man så, hvordan huset så 
ud i dag. Jeg vil ikke påstå, at det er 
min stil, men når man tænker på, at 
kommunen ville rive huset ned, og i 
stedet gav det til områdets ungdom, 
som her kan øve musik m.m., så er det 
måske ikke så galt! 

Efter en lille snak og en øl sluttede 
turen, og vi gik hver til sit, – endnu 
engang nogle oplevelser rigere.

Byvandring 
Sejltur på Furesøen
Den 10. maj 2012 mødte ca. 100 medlem-
mer af seniorklubben op ved Holte station. 
Klubben havde »hyret« 2 både for at sikre, 
at alle kunne få en siddeplads. Udvalget 
havde sørget for, at vi kunne have lidt 
drikkevarer med om bord.

Vi havde en herlig sejltur fra Vejlesø, ad 
kanalen til Furesøen og ind på Mølleåen 
til Frederiksdal. Her spiste vi vores mad 
og fik også lidt at drikke. Selvom vejret 
ikke var til de lange spadsererturer, var det  
mit indtryk, at medlemmerne hyggede sig 
godt i og omkring det store drivhus, hvor 
der var dækket op til os. 

Efter et par timers ophold sejlede vi 
tilbage til Holte, hvorfra vi kunne nå toget 
inden kl. 15.00. 

Alt i alt en rigtig hyggelig sejltur.

Forårsfest
Nu er sneen væk, og de første forårstegn har vist sig (vi håber at det holder).
Seniorudvalget har igen inviteret sine medlemmer til forårsfest i Malernes fagforening.
Som altid, når vi samles, hyggede vi os og fik en snak med de andre »gamle« kollegaer.
Vi fik en tår til at slukke tørsten, lidt god mad og en svingom. 
        Hilsen seniorudvalget   

100 medlemmer deltog i en hyggelig sejltur.

Vi blev godt modtaget i Stengade 30,  
og en repræsentant for huset viste os rundt 
og fortalte, hvad huset i dag bruges til. 

Der blev lyttet opmærksomt til Flemming 
Streets fortælling om de mange historiske  
steder, vi passerede på vores vej.
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Problemer?
– af faglig eller 

sikkerhedsmæssig  
karakter  

på arbejdspladsen... 

RinG: 
35 31 40 00

Vi er ikke længere 

væk end telefonen!

Afdelingen 
gratulerer

65 år:
02.08. Bjarne Petersen
06.07. Ove Andreasen
06.09. Frank Robertsen
06.09. Hans Jørgen Hesselkilde
08.07. Peter E. Christoffersen
09.07. Egon H. Pedersen
09.08. Kenneth B. Hansen
10.07. Niels N. Dinesen
10.09. Kenneth Munk
13.07. Karsten Glygaard
14.07. Jens G. Andersen
16.08. Kirsten I. O. Gissel
18.09. Mogens H. Weber
21.09. Ole Christensen
23.09. Torben Hansen
24.09. Frank Petersen
25.07. Steen A. T. Larsen
26.09. Steen Andresen
27.08. Hans-Jørgen Jensen
30.07. Arne Bergh
31.08. Svend Crillesen

70 år:
14.09. Ebbe N. Neumann
20.09. Frits Dellgren
13.08. Gunnar  V. Hermann

ingen medlemmer af fagforeningen må  
tage arbejde i følgende firmaer, der er ramt af 

BLOKADE

24.07. Jens Michelsen
12.08. Knud Dragsted
24.08. Knud Aage Frederiksen
12.07. Leif Rosenqvist
30.08. Mogens Stenberg Hansen
29.09. Ole B. Nielsen
25.09. Poul S. Kristensen
18.08. Tommy H. Karmark

75 år:
07.08. Bent E. Henriksen
16.08. Elo Jørgensen

80 år:
19.08. Hilmer M. Sørensen
20.07. Hugo John
21.09. Jan Falkenberg Pedersen
25.09. Jørgen Ravdorf
09.09. Mogens C. Clausen
14.07. Neville Frantz Stockmarr

85 år:
08.08. Hans Jørgen W. Christoffersen
07.07. Hans Vestergaard
16.08. Mogens K. Lyhne Kortzau

90 år:
15.08. Hemmi A. Andersen

rArO-Handyservice

Barbro BYG

kSH Entreprise ApS

City Ejendomsadministration ApS

Arbejdsretten:

Stor bod til 
Fitness World for 
underbetaling

Fitness World skal betale 
300.000 kr. i bod til Malerfor-
bundet i en sag, hvor polske 
malere er blevet underbetalt 
på Fitness Worlds byggerier. 
Det har Arbejdsretten netop 
afgjort.

»Det er meget tilfredsstillende, at 
Arbejdsretten nu fastslår, at Fitness 
World ikke blot kan løbe fra ansvaret«, 
siger Malernes fagforening Storkø-
benhavn, der har rejst sagen.

Fitness World har i byggesagen 
benyttet sig af 2 underentreprenører, 
der begge tidligere er dømt for trusler 
mod polske arbejdere, som klagede 
over manglende løn på de pågæl-
dende byggerier.

Yderligere oplysninger: 
Bo Rosschou, 40898112   
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  ARBEJDSPLADSLiSTE

Få fat i en opmåler – det betaler sig!  ring 39 10 15 50
Opmålerne bor Lersø Park Allé 109, 2100 kbh Ø

  

FiRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

Arne Valling A/S Kirsebærgården, Albertslund Udv. vinduer

Atega Vejleåparken Ishøj. Afd. 55 Trapper

Bjørn Forsberg A/S Slotvænget 23 A.  2800 Lyngby Nye beskyttede boliger

Bjørn Forsberg A/S Birkelyhjemmet Rådhusgade 61. Stege Ombyg.- renovering 

E.Pihl & Søn Holbergsgade 14. Kbh. Gårdfacade

Enemærke & Petersen A/S Trekroner Centervej, Roskilde Nye Plejeboliger

G.Roel Jensens Eftf. A/S Ordrupvej 24. Charlottenlund Udv. vinduer

Holger Christensen & søn a/s Jættevej.  Ringsted ny adm. bygning

Kurt Hansen A/S Lille Istedgade 2. »Mændenes Hjem« Ombyg. Tagetage

Olsen & Christiansen Sortemosevej 2. 3450 Allerød Ombyg. Kontore

Olsen & Christiansen Falconer allé 53. Frederiksberg Ombyg. Lejl.

Peter Maler Aps Nørre Alle 23 m.m.  Kbh. Udv. vinduer

Petersen & Andersen A/S Psykiatrien i Roskilde Ny bygning

Petersen & Andersen A/S Ørestad Syd Kollegie Nye Ungdomsboliger

Petersen & Andersen A/S Rønnebærvej 28-46 Udv. vinduer

Vejdiksen A/S Jagtvej 59. Kbh. Udv. vinduer

Viebke & West A/S Lyøvej 5 – 7.  Frederiksberg Udv. vinduer

Nedenstående pladser er tilmeldt opmåling.

Har du styr på din anden lønaftale – tilbudte pris? • Får du de rigtige behandlinger og prisnumre?
Får du alle tillæg med?

Hvis ikke, så har du mulighed for at få ovenstående gennemgået af en opmåler.
Opmåleren kan afslutte dine aftaler, regnskab eller opmåle dit arbejde.

ring til os på:  39 10 15 50 eller direkte på mobilen:
Ivan Hansen:  2490 1860 ivh@maler.dk
Nina Sørensen:  2139 0019 nhs@maler.dk
Jesper Larsen:  2660 0493 jel@maler.dk
Kurt Funch-Eilersen: 2660 2940 kuf@maler.dk
John Fogelberg:  2660 2232 jfo@maler.dk
Rie Jensen:  2960 9866 amj@maler.dk

OPMÅLinG
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Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

Arne Valing rasmussen
Arbejdsmiljørep
Carsten Kim Alto
Gersagerparken 46, 2. tv
2670 Greve
28920154

Artex Byggeentreprise A/S
Kasserer Susanne Olsen
Ørnebjergvej 14 A,1 tv
2600 Glostrup
43967160
Arbejdsmiljørep
Monika Severinsen
Elmevej 21, 4681 Herfølge
50844731

Atega Farveforsyning
Arbejdsmiljørep
Henrik Brinckmann Fosdal
Ankers Kvt. 5 B
2620 Albertslund
50523063

Bech & koch
Klubformand
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7
3660 Stenløse
20409777

Bendt Barsdal ApS
Kasserer 
Bjørn Frosberg
Katrinedalsvej 43,st,-1
2720 Vanløse
Arbejdsmiljørep
Carsten Alwin Wenzel
Højnæsvej 10
2610 Rødovre
70554477

Brdr. Steinfath A/S
Klubformand
Ricky Bøgvig Nielsen
Hedekæret 12, 2. Th.
2640 Hedehusene
20750907
Kasserer
Flemming Søderberg
Valby Kirkevej 12
2500 Valby
20750906
Arbejdsmiljørep
Ole Petersen
Dovregade 6, 2. th.
2300 København S
20750905 

C. Møllmann & Co A/S
Klubformand 
Bent Avnsø
Astersvej 3, 3310 Ølsted
47748483
Kasserer
Ken Hansen
I.G. Smiths Alle 27, 1.
2650 Hvidovre, 
26291849

C. S. Service Aps
Klubformand
Marius Krog Petersen
Alleen 129,st th
2770 Kastrup
40519321
Kasserer
Kenneth Lindsø Street
Kildeholm 10
2600 Glostrup
36472425

Dan Wiche A/S
Arbejdsmiljørep
Kimie Kaas Christensen

E. Pihl & Søn A/S
Klubformand
Ove Nielsen
Lembergsgade 2, 3. tv.
2300 København S
29821688
Arbejdsmiljørep og Kasserer:
Birgitte B. Troelsen
Kastanjens Kvt. 1 B
2620 Albertslund
88968992

Erwin Brocks
Arbejdsmiljørep
Claus Rosengaard Kristensen
Topperne 1,-21
2620 Albertslund
20510583

Geert Hansen og Co ApS
Klubformand
Recep Aytekin
Vildtbaneparken 41
2635 Ishøj
42542328
Kasserer
Heidi Kristine Bruhn
Taastrup Have 12,1 mf
2630 Taastrup
43999893
Arbejdsmiljørep
Carsten Henrik Gaardsted
Gammel Køge Landevej 482
2650 Hvidovre
24654484

Georg Preisler ApS
Kasserer Uffe Falk Petersen
Egernvænget 103
2980 Kokkedal
45862321
Arbejdsmiljørep
Heini Sandner
Møllemoseparken 58
3450 Allerød
22474098

H. Friedmann & Søn A/S
Klubformand
Lasse Sørensen
Tycho Brahes Allé 38, 2. th
2300 København S
40955033
Kasserer
Lars Kynde
Gurrelund 78, 1-2
2660 Brøndby Strand
22164937
Arbejdsmiljørep.
Dorte Rimmen
Bredager 19, st th
2605 Brøndby
40550269

klaus Henriksen
Arbejdsmiljørep.
Karin Huitfeldt Grupe
27210966

Harald Jørgensen A/S
Klubformand
Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44
2650 Hvidovre
21257377
Kasserer 
Gitte Lisbeth Diemar
Mølle Allé 19,3 th
2500 Valby
36160471

Henrik Munck Aps
Arbejdsmiljørep
Kirsten Graulund Jørgensen
Sognegårds Alle 28,st th
2650 Hvidovre
51350796

Holger E. Jensen A/S
Klubformand og Arbejdsmiljørep
Knud Emil Larsen
Højvangsvej 25
4000 Roskilde
46480117
Kasserer 
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11
2750 Ballerup
44970560

J.P. Hoverby A/S
Klubformand 
Tommy Balken
Lillekær 2, 8 th
2610 Rødovre
Arbejdsmiljørep
Allan Tang Jensen
22511460

Jan Jakobsen ApS
Arbejdsmiljørep
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72 F
 2700 Brønshøj
31713029

Jens Hansen & Søn ApS
Klubformand
Lars Mathiassen
Lundtoftegade 117,4 th
2200 København N
35840129
Kasserer
Jens Peter Hansen
Rytterkær 45, 
2765 Smørum
44684406
Arbejdsmiljørep
Kristina Svenning Mølgaard
Toftevej 9, 2630 Taastrup

Jeudan Servicepartner A/S
Klubformand
Stig Jeske Hansen
Bryggervange 22 st 3
2100 København Ø
27518679//39181065
Kasserer 
Janus Rosenkrantz
Brønshøjgårdvej 7, 1. th.
2700 Brønshøj
Arbejdsmiljørep
Susan Winther
Åfløjen 28,2 tv., 2700 Brønshøj
24861168

Jørgen Holm A/S
Arbejdsmiljørep
Michael Broch
Ærtebjergvej 83, 
2650 Hvidovre
20616206
Kasserer
Søren Vernholm Jargin
21800910

klaus Christoffersen A/S
Klubformand 
Georg Packert
Horsevænget 19,
2610 Rødovre
Kasserer
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16,5 th
2300 København S
32541904
Arbejdsmiljørep
Karsten Packert
Gyngemose Parkvej 9,1 th
2860 Søborg
20228522

kurt Hansen A/S
Klubformand
Jon Panduro Petersen
Nyvej 45,1 tv.
2750 Ballerup
27580948
Kasserer 
Jesper Ib Larsen
Skellet 9,1 th.
2600 Glostrup
Arbejdsmiljørep
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
43640511
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Rettelser/tilføjelser til tillidsmandslisten
skal indsendes skriftligt








Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

Løvens kemiske Fabrik
Arbejdsmiljørep
Torben Steen Adamsen
Hyrdeengen 97
2625 Vallensbæk
40607532

Malerfirmaet Eskildsen A/S
Klubformand 
Erik Fritz Riise
Frederiksdalsvej 47,3 tv
2830 Virum
Kasserer 
Peter Lidegaard
Jægergangen 19
2880 Bagsværd
21281848

Malermestergruppen af 1983 ApS
Arbejdsmiljørep
Finn Hansson
Nørrebrogade 202,2 tv
2200 København N
40810091

Ole V. Hansen ApS
Klubformand  og arbejdsmiljørep
Martin Dreymann
Hindustanvej 36
2300 København S
25217949

Peter Maler A/S
Klubformand Mie Grove Jensen
Humlebækgade 28,2 th
2200 København N
29651729
Kasserer
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61,2 tv
2400 København NV
38872426
Arbejdsmiljørep 
Ole Sørensen
Amagerbrogade 53, 4. th.
2300 Kbh. S
22135860

Petersen & Andersen A/S
Klubformand 
Frederik Romme
Grønnehøj 17, 2 th.
2720 Vanløse
25323309
Kasserer 
Bjarne Petersen
Birkedommervej 13 st. th.
2400 København NV
23636533
Arbejdsmiljørep
Nicolas Høffstetter-Jørgensen
Ny Carlsberg Vej 20, 4. th.
23494522
Thomas Kofod
Oldenborggade 2, 1. th
2300 København S
26244643
Anders Christiansen 
Stradellasvej 14, 2. th
2300 København S
23621829

Politigården
Klubformand 
Jan Ridderberg
Stenstrupvej 15 B, 
4573 Højby
40723626/

rema Aps
Arbejdsmiljørep
Tommy Absalon Kragh-Kofod
Karise Alle 14
2650 Hvidovre
29703946/

robert rasmussen A/S
Klubformand 
Rune Thulin Pedersen
Menstrup Bygade 66
4700 Næstved
24253450
Arbejdsmiljørep/kasserer
Jesper Carl
Tulpangatan 8
21526 Malmø
Sverige
46735014599

roel Jensen A/S
Klubformand  
Ken Jensen
Eliasgade 4, 1.th
2300 København S
51646151
Arbejdsmiljørep
Peder Christensen
Valbygårdsvej 37, 4. th
2500 Valby
51377849

S.B.M. A/S
Klubformand
Jørgen Rasmus Pedersen
Kløverprisvej 123
2650 Hvidovre
29703626
Kasserer
Jesper Rønne Pedersen
Rothesgade 8, 2. tv
2100 København Ø
27438296
Arbejdsmiljørep
Henrik Romsdal-Knudsen
Præstemarksvej 7
2770 Kastrup
22547411/33242747

Sander og Dam A/S
Arbejdsmiljørep
Lars Peter Hansen
Budstikken 100
2630 Taastrup
23600398/

Seehusen A/S
Klubformand
Fritz Werner Schmidt
Vegas Alle 8, 2770 Kastrup
32519981
Arbejdsmiljørep
Flemming Breining
Blokland 16 A
2620 Albertslund
28104075

Steen nielsen af 1938 A/S
Klubformand
Thomas R. Berthelsen
Gammel byvej 12b, 2 th
2650 Hvidovre
Kasserer
Finn Lehmann Møller,
Jyllandsvej 10, st. mf.
2000 Frederiksberg
38197530
Arbejdsmiljørep
Kitt Møller Christia Holm
Gersagerparken 117,5 tv
2670 Greve
22480778

Th. Jensen & Søn A/S
Klubformand  
Henrik Broe
Granskoven 139
2600 Glostrup
43430622
Kasserer
Jørgen Brandt Müller
Røjlehaven 25
2630 Taastrup
43999654
Arbejdsmiljørep 
Claus Nielsen
Hegnet 27,2 th., 
2600 Glostrup
40615546/26359920

Torben Madsen A/S
Klubformand 
Bjarne Larsen
Urtehaven 42, 2500 Valby
29107252
Arbejdsmiljørep
Jesper Faber Alberts Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
26844403

V.S. Larsen A/S
Klubformand
Sanne Møller
Skårupvej 4
2650 Hvidovre
26138542
Kasserer 
Malathi-Prahl Jensen
Valmue 21,3
2300 København S
Arbejdsmiljørep
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9,4 tv
2400 København NV
38877127

Vinkler ApS
Klubformand
Vagn Mattsson
Hvidovrevej 24
2610 Rødovre
26399938/36729091
Kasserer:
Palle Dalsgaard Petersen
Lyøvej 10, 4. th.
2000 Frederiksberg
26294932
Arbejdsmiljørep
Michael Emcken
Plovmarksvej 26
2605 Brøndby
28290459

Aage Møller & Søn Aps
Arbejdsmiljørep
Morten Hedin Adam
Lindumvej 12
2770 Kastrup
30706642
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Er du/I klar til at løbe årets 
DHL Stafet i Fælledparken? 
Hold dig ikke tilbage! 
kom og giv malermestrene eller din malermester kamp til stregen!

Vær opmærksom på, at det i år er en tirsdag vi skal løbe.

Hvis I/du har lyst, så kom og tilbringe nogle sjove og hyggelige timer sammen med mester og kollegaer.

Malernes Fagforening stiller med så mange hold, der er tilslutning til.
 
Deltagelse i DHL Stafetten koster stadig kun kr. 75,00. 
Incl. betaling for ekstra forplejning + T-shirt. 

Kære elever det er gratis for jer at deltage, så hold jer ikke tilbage.

Vi mødes tirsdag den 28. august kl. 18.00 i fællestelt i Fælledparken.

Vil du løbe med, skal du blot udfylde nedenstående tilmeldingsblanket og
indsende den  til Malernes Fagforening Storkøbenhavn, Lygten 10, 2400 københavn nV
eller aflevere den i fagforeningen, senest den 10. august 2012

Jeg vil gerne deltage i DHL Stafetten, tirsdag den 28. august 2012 i Fælledparken.

Navn:

Fødselsdato:

Malernes 
fagforening 
ønsker alle

en god
sommer!


